
 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Quarta-Feira, 06 de Outubro de 2021 – Ano V – Edição 519 

                                                                            PORTARIA 

GABINETE DA PREFEITA 

 

PORTARIA Nº 082 DE 02 AGOSTO DE 2021. 

 

DISPÕE SOBRE REVOGAÇÃO DA PORTARIA N° 058 DE 03 DE MAIO DE 2019. 

 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São 

Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- Fica revogada a portaria n° 058 de 03 de Maio de 2019, concedida, à servidora ANA LUCIA DE 

OLIVEIRA, portadora do RG nº 21.121.188-6, pois a mesma está exercendo o cargo de Enfermeira na unidade do PSF 

V. 

 

Art.2º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de Agosto de 

2021. 

 

 

Estiva Gerbi,02 de Agosto de 2021. 

 

 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

Prefeita Municipal 

 

 

 

Certifico que a presente Portaria foi encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço 

Municipal. 

 

 

ROGÉRIO BASSANI 

Secretario de Chefia De Gabinete 

______________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA 

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 102, de 06 de outubro de 2021. 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Quarta-Feira, 06 de Outubro de 2021 – Ano V – Edição 519 

MEMBROS DA EQUIPE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE – SANITÁRIA DO MUNICÍPIO DE ESTIVA 

GERBI. 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, prefeita de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso 

das suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,  

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Ficam nomeados para compor a Equipe de VIGILÂNCIA EM SAÚDE – SANITÁRIA do Município 

de Estiva Gerbi, criado pelo Art. 4º da Lei Complementar nº 026 de 15 de outubro de 1997, os seguintes membros: 

 

Coordenador Vinícius Lima da Silva RG n° 34.178.435-7 

Agente Sanitário Thainá de Lima Rodrigues RG n° 38.972.019 

Agente Sanitário Keila Cristina Silva Casagrande RG nº 20.755.980-6 

Agente Administrativo Daiane Cristina Batista Pelegrine RG n° 43.022.433-3 

Engenheiro Jaime Abreu Junior RG n° 40.674.524-9 

Dentista Izamara Alves Faustinoni Sbrissi RG n° 28.586.392-7 

Farmacêutico Leonardo Dresler Burse RG n° 42.875.276-7 

 

Art. 2º - Os membros ora indicados e nomeados obedecerão às determinações contidas na Lei Complementar 

nº 026 de 15 de outubro de 1997 e Lei nº 10.083 de 23 de setembro de 1998 - Código Sanitário do Estado de São Paulo. 

 

Art. 3º - Os trabalhos prestados pelos membros nomeados no Art. 1º desta Portaria, não serão remunerados, mas 

considerados relevantes serviços públicos. 

 

 

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, em 

especial as Portarias n° 099/2021. 

 

Estiva Gerbi-SP, 06 de outubro de 2021. 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço 

Municipal. 

 

 

ROGÉRIO BASSANI 

SECRETÁRIO DE CHEFIA DE GABINETE 

______________________________________________________________________________________ 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Quarta-Feira, 06 de Outubro de 2021 – Ano V – Edição 519 

                                                                                DECRETO 

GABINETE DA PREFEITA 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 711 DE 04 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

DISPÕE SOBRE ADMISSÃO DE EMPREGADO 

PÚBLICO CONCURSADO.  

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica ADMITIDA, a senhora MARINA OSÓRIO ROSA, portadora do RG 14.646.221-X, CPF 

138.062.868-76, PIS/PASEP 10880302434, com a Classificação nº 15 do Concurso Público de Edital 01/2019, nos 

termos da CLT, a contar de 04 de outubro de 2021, para o cargo público de AUXILIAR DE SERVIÇOS. 

 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 04 de outubro 

de 2021. 

 

 

Estiva Gerbi, 04 de outubro de 2021. 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES 

Prefeita Municipal  

 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço 

Municipal. 

 

 

 

 

ROGÉRIO BASSANI 

 Secretário Municipal de Chefia de Gabinete 

 

______________________________________________________________________________________________ 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Quarta-Feira, 06 de Outubro de 2021 – Ano V – Edição 519 

DECRETO 

GABINETE DA PREFEITA 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 712 DE 06 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

DISPÕE SOBRE DEMISSÃO DE EMPREGADO 

PÚBLICO CONCURSADO.  

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica DEMITIDA, por concessão de Aposentadoria, a senhora ANDREIA NASCIMENTO, portador 

do RG 22.674.900-9, nos termos da CLT, a contar de 04 de outubro de 2021, do cargo público de PROFESSOR DE 

ENSINO FUNDAMENTAL II. 

 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 04 de Outubro de 

2021. 

 

 

 

Estiva Gerbi, 06 de outubro de 2021. 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES 

Prefeita Municipal  

 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço 

Municipal. 

 

 

ROGÉRIO BASSANI 

 Secretário Municipal de Chefia de Gabinete 

______________________________________________________________________________________________ 

EXPEDIENTE 

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de 

2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos oficiais do município, e 

outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua produção está sob a responsabilidade da 

Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 


